

**Protokół Nr 1/09  
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,  
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 22 stycznia 2009 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

W posiedzeniu Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczyła Pani Danuta Czarnotta – Przewodnicząca Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 8 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny członek Komisji - Piotr Jagielski.

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza wniosków, które wpłynęły do Burmistrza Koronowa w sprawie zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo.
3. Analiza materiałów na XXIX sesję Rady Miejskiej w Koronowie
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2.**

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta - .Proszę Panią Kierownik o przedstawienie nam informacji o wnioskach, które wpłynęły w sprawie dokonania zmian zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo.

Kierownik Wydziału Inwestycji Planowania i Rozwoju Marii Musiał.- Pozostają do załatwienia wnioski, które wpłynęły do Urzędu w 2007 i 2008 roku. Są miejscowości w gminie, gdzie nie wpłynęły żadne wnioski, są miejscowości, gdzie wpłynął 1 wniosek i miejscowości, gdzie tych wniosków wpłynęło dużo.

W/w wymieniając kolejno miejscowości na terenie gminy w tym również miasto Koronowo poinformowała jakich terenów dotyczą wnioski dotyczące zmian do studium jak również zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy w poszczególnych miejscowościach.

Pani kierownik Musiał - Poproszę Komisję o wskazanie priorytetów jeżeli chodzi o miejscowości, w których w 2009 roku mają zostać rozpoczęte prace związane z przystąpieniem do opracowania planów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Przed wyrażeniem opinii w sprawie opracowania planów w Nowym Jasińcu proponuję pojechać do Nowego Jasińca i zorientować się jakie jest zainteresowanie budową na tych terenach w Nowym Jasińcu, gdzie jest już ważny plan.

**„Za” propozycją Przewodniczącej komisji głosowali wszyscy członkowie Komisji.**

### **Opinia Komisji:**

**W 2009 roku rozpocząć procedurę związaną ze sporządzeniem planów zagospodarowania przestrzennego dla:**

- 1) Nowego Dworu i Koronowa przy drodze krajowej nr 25,**
- 2) Więzowna,**
- 3) Tryszczyna,**
- 4) Okoła,**
- 5) Pieczysk.**

**„Za” głosowali wszyscy członkowie Komisji.**

Pani Maria Musiał poinformowała, że do Urzędu Miejskiego w Koronowie wpłynęły wnioski 4 firm, które zainteresowane są budową na terenie gminy elektrowni wiatrowych. Obowiązujące studium uwarunkowania i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo nie przewiduje budowy elektrowni wiatrowych na terenie miasta i gminy Koronowo.

Pani Musiał uzyskała stanowisko radcy prawnego Urzędu w sprawie opracowywania planów zagospodarowania przestrzennego.. Oto treść stanowiska.

„Nie można przystępować do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jeżeli byłby on niezgodny ze studium. Nawet prace nad zmianą studium zagospodarowania nie uzasadniają sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bowiem nie mamy gwarancji, że studium zostanie zmienione w pożądanym przez nas zakresie.”

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Kto jest za stanowiskiem radcy prawnego przedstawionego przez Panią kierownik?

**„Za” – głosowali wszyscy członkowie komisji uczestniczący w posiedzeniu komisji.**

**Posiedzenie komisji za zgodą Przewodniczącej Komisji opuścił radny Marian Kuropatwiński. Obecnych 6 członków komisji.**

### **Ad.3.**

Kierownik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie Janina Zakrzewska przedstawiła:

- 1) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Tuchowski projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.4. "Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty" oraz pełnienie przez Powiat Tuchowski funkcji koordynatora.

Pani Zakrzewska - W dniu 16 października 2008r. pomiędzy Powiatem Tucholskim i 43-ma

samorządami województwa kujawsko - pomorskiego, w tym Gminą Koronowo, została zawarta umowa o współpracy w sprawie przystąpienia i realizacji projektu „Kadry oświaty podwyższają swoje kwalifikacje”, wdrażanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Działania 9.4. „Wysoko kwalifikowane kadry oświaty”. Wniosek złożony przez Powiat Tucholski został oceniony pozytywnie i otrzymał pełną kwotę dofinansowania. Zgodnie z § 5 Umowy Gmina Koronowo otrzyma 31 700 zł na realizację projektu. Wymagany udział własny naszej Gminy w kwocie 5 590 zł. jest zabezpieczony w budżecie oświaty w środkach na doskonalenie nauczycieli.

### **„Za” - 6 głosów.**

- 2) projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Koronowo a Gminą Pruszcz w zakresie refundowania przez Gminę Koronowo na rzecz Gminy Pruszcz kosztów poniesionych przez Gminę Pruszcz na dowożenie uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo a uczęszczających do oddziału przedszkolnego, szkoły podstawowej i gimnazjum w Serocku.

P. Janina Zakrzewska – Jest to taki sam projekt uchwały jaki przedstawiałam Państwu przed rokiem. Uczniowie mieszkający w Glinkach, Nowym Jasińcu i Starym Jasińcu uczęszczają do oddziału przedszkolnego, szkoły podstawowej i gimnazjum w Serocku. Dowożenie uczniów do szkół organizuje i opłaca Gmina Pruszcz. Zawarcie porozumienia międzygminnego jest możliwe po podjęciu stosownej uchwały przez Radę Miejską.

Takie rozwiązanie dopuszczają ustawy:

- o samorządzie gminnym,
- o dochodach jednostek samorządu terytorialnego

Środki finansowe są zabezpieczone w budżecie na „dowożenie uczniów”.

### **„Za” – 6 głosów.**

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Ryszard Chrzanowski przedstawił projekt uchwały w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu w złotych dla określenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Dyrektor Chrzanowski - Projekt uchwały mówi: § 1. Ustala się najniższe wynagrodzenie zasadnicze pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie w I kategorii zaszeregowania w wysokości 800 zł (osiemset złotych)

§ 2. Rada Miejska ustala wartość jednego punktu dla ustalenia wynagrodzenia zasadniczego pracowników w wysokości 5 zł (pięć złotych).

Ostatnie ustalenie najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu w złotych miało miejsce w 2008 roku . Od tego czasu najniższe wynagrodzenie uległo zwiększeniu z 1126 zł do 1276 zł brutto od 1 stycznia 2009 roku.

Ustalona w zakładzie tabela wynagrodzenia zasadniczego pracowników, pomimo wcześniejszego wprowadzenia +/- 10% zwiększa wynagrodzenia do kategorii zaszeregowania zgodnego z rozporządzeniem Rady Ministrów stawała się na niektórych stanowiskach pracy nieaktualna . Wobec powyższego zachodzi konieczność bieżącej aktualizacji kwoty miesięcznej najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu. Ta propozycja regulacji wynagrodzeń została uzgodniona ze związkiem zawodowym działającym w ZGKiM w Koronowie oraz Burmistrzem.

### **„Za” projektem uchwały głosowali wszyscy członkowie.**

Dyrektor Chrzanowski przekazał do wiadomości wszystkim członkom komisji na piśmie

zestawienie kosztów eksploatacji kanalizacji w Mąkowsku i Lucimiu, które stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka omówiła:

1. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/316/08 Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok.  
Pani Aleksandra Szyszka – Pod koniec roku podpisaliśmy umowę na kredyt na oświetlenie Osiedla za Pilawą. Okazało się, że te środki nie będą potrzebne. Kredyt został wycofany. W dochodach dojdą nowe paragrafy, nie powoduje to zwiększenia dochodów. Nastąpi również zmiana w wydatkach - obiekty sportowe ponieważ nie ma tam paragrafu na koszty związane z używaniem komórki.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zmian przedstawionych do budżetu przez Panią skarbnik.**

2. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadania pn.: „Budowa drogi Serock – Glinki, II etap”.  
Pani Aleksandra Szyszka – Budowa drogi w tym roku ma zostać zakończona. Ten kredyt ujęty jest w budżecie gminy na 2009 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Grzegorz Myk – Projekt uchwały w sprawie wypłaty Burmistrzowi Koronowa dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2008 rok dotyczy trzynastej pensji dla Burmistrza Koronowa. Do tej pory nie była wymagana uchwała rady. Wojewoda Kujawsko - Pomorski napisał pismo, że wymagana jest w przypadku wypłaty burmistrzowi „trzynastki” uchwała rady. I dla mnie jest to bardzo „głupie”. Wyszło to prawdopodobnie od Regionalnej Izby Obrachunkowej, że skoro rada uchwała wynagrodzenie dla burmistrza to i powinna też być uchwała w sprawie „trzynastki”, czy „jubileuszówki”.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie wypłaty Burmistrzowi Koronowa dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2008 rok.**

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Dyrektor MGOSiR w Koronowie wystąpił z wnioskiem do Komisji Statutowej w sprawie przeanalizowania projektu uchwały dotyczącego zmiany Statutu MGOSiR.

Zmiany dotyczą:

- 1) paragrafu 4, który otrzymuje brzmienie „Siedziba MGOSiR znajduje się w Koronowie przy ulicy Wąskotorowej 4”,
- 2) paragrafu 5, który otrzymuje brzmienie „MGOSiR używa pieczęci o treści Miejsko - Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji ul. Wąskotorowa 4 86-010 Koronowo”,
- 3) w załączniku nr 1 do Statutu MGOSiR dotyczącego wykazu obiektów użyteczności publicznej stanowiących bazę materialną Miejsko - Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie :
  - a) zmienia się adres Hali Sportowo - Widowiskowej w Koronowie ul. Wąskotorowa 4,

dopisuje się pod pozycję nr 6 „Kompleks boisk sportowych MOJE BOISKO ORLIK 2012 w Koronowie ul. Pomianowskiego 16”. Chodzi o to, żeby ten Orlik wchodzący w skład kompleksu boisk by był 1 zarządca. Było wczoraj pytanie Pani Przewodniczącej co na to Pani Dyrektor Gimnazjum. Pani dyrektor nie jest zainteresowana zarządzaniem tym obiektem.

## **Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały**

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – 26 stycznia jest sesja Rady Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Na sesji tej rada sejmiku ma podjąć uchwałę co do lokalizacji na terenie gmin lokalizacji budowy Orlików. My do dnia 23 stycznia musimy podać lokalizacje naszego Orlika. Jedynym, które ja bym widział żeby było to Mąkowarsko. Czy popierają Państwo mój wniosek odnośnie Mąkowarska?

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Kto jest za tym, żeby boisko powstało w Mąkowarsku?

## **Członkowie opowiedzieli się jednogłośnie – 6 głosami „za” propozycją zlokalizowania Orlika w Mąkowarsku.**

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Danuta Iwicka przedstawiła członkom Komisji projekty uchwał w sprawie nadania nazw ulicom we Wtelnie oraz zmiany nazw ulic w Koronowie.

Pani Iwicka – Projekt uchwały dotyczy nadania nazwy ulicom w miejscowości Wtelno:

- ul. Konwaliowa od ulicy Kwiatowej /ulica na nowo powstającym osiedlu,
- u. Malinowa od ulicy Bydgoskiej a budynkiem starej szkoły,

Mieszkańcy Wtelna wystąpili z wnioskiem o nadanie dodatkowych nazw ulicom, jedna z nich tj. ul. Konwaliowa ma powstać na nowym osiedlu a druga pomiędzy ulicą Bydgoską a budynkiem starej szkoły

Sprawa nadania dodatkowych nazw została omówiona i przegłosowana na zebraniu wiejskim w dniu 05.03.2008r. za głosowało 58 osób, nikt się nie wstrzymał, ani nie był przeciw.

Drugi projekt dotyczy zmiany nazwy ulic w Koronowie.

- |    |                     |                                    |
|----|---------------------|------------------------------------|
| 1) | Aleje Wolności      | dotychczas Aleja Wolności;         |
| 2) | Konopnickiej        | dotychczas Marii Konopnickiej;     |
| 3) | Krasickiego         | dotychczas Janka Krasickiego;      |
| 4) | Władysława Łokietka | dotychczas Łokietka;               |
| 5) | Paderewskiego       | dotychczas Ignacego Paderewskiego; |
| 6) | Sawickiej           | dotychczas Hanki Sawickiej;        |
| 7) | Jana Sobieskiego    | dotychczas Sobieskiego;            |
| 8) | Witosa              | dotychczas Wincentego Witosa.      |

Projekt przygotowanej Uchwały ma za zadanie uregulowanie istniejących rozbieżności w nazewnictwie ulic z wydziałem meldunkowym.

W momencie wprowadzania danych do sieci komputerowej nazwy ulic nie zostały wprowadzone zgodnie z istniejącymi uchwałami – pominięto imiona tak np. Marii Konopnickiej i wprowadzono Konopnickiej i tak dalej.

Uchwała ma na celu doprowadzenie do prawidłowości meldunków i adresów mieszkańców tych ulic.

Pani przewodnicząca Czarnotta poprosiła wczoraj na Komisji Zdrowia, żeby wystąpić o wyrażenie opinii w sprawie zmiany nazw ulic przez OKSM-y.. Pisma do OKSM - ów zostały wysłane.

## **Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektów uchwał przedstawionych przez Panią Iwicką.**

### **Ad.4.**

Spraw bieżących brak.

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta o godz. 11,05 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła  
Adela Rojek

**Przewodnicząca Komisji**  
**Danuta Czarnotta**